

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=96 246	tranche 2 <=199 933	tranche 3 <=307 553	tranche 4 <=479 452	tranche 5 <=972 378
Nombre d'entreprises	287	52	74	72	55	34
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,4	1,1	1,3	2,2	3,4	5,5
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>260 511</b>	<b>69 848</b>	<b>140 895</b>	<b>252 985</b>	<b>373 226</b>	<b>646 061</b>
Chiffre d'affaires par personne €	109 973	65 614	111 776	115 822	109 831	117 425
Marge / coût de production %	42,3	64,2	56,8	44,1	37,7	34,6
Marge brute globale %	62,7	69,6	65,6	62,5	62,0	61,1
Valeur ajoutée %	42,6	39,2	43,3	41,4	44,0	42,4
Impôts et taxes %	2,0	3,0	2,8	2,0	1,7	1,6
Charges de personnel %	16,9	2,5	5,7	14,9	21,1	22,2
Subventions d'exploitation %	0,4	0,5	0,2	0,4	0,4	0,3
EBE hors cotisations exploitant %	24,1	34,0	35,0	24,8	21,7	19,0
Amortissements et provisions %	3,6	5,7	3,8	3,4	3,8	3,2
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	21,2	29,2	32,0	21,8	18,5	16,7
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	21,0	29,0	31,7	21,6	18,3	16,5
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>54 664</b>	<b>20 268</b>	<b>44 685</b>	<b>54 728</b>	<b>68 269</b>	<b>106 847</b>
Cotisations de l'exploitant %	6,3	10,0	10,0	6,8	5,6	4,2
Résultat courant %	14,7	19,0	21,8	14,8	12,6	12,3
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>38 201</b>	<b>13 296</b>	<b>30 664</b>	<b>37 554</b>	<b>47 197</b>	<b>79 516</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	39	52	39	32	48	35
Crédit clients (jrs CA TTC)	31	38	24	28	32	34
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	40	40	32	42	38	43
B.F.R. (jrs CA HT)	21	28	19	14	26	23
TVA collectée	30 628	8 138	15 985	30 004	42 986	78 221
TVA collectée * 100 / CA	12	12	11	12	12	12
TVA déductible	25 333	6 619	13 102	25 493	37 065	61 257
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	16	16	17	18	16